

केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

CBSE/CTET/2023-24

DATE: 28.07.2023

Public Notice

The applicants of the Central Teacher Eligibility Test, who had paid the examination fee by completing the application process from 27/04/2023 to 26/05/2023, are informed that this examination will be conducted on 20/08/2023 in OMR based (offline) mode. The admit card of the applicants, with details of examination city allotted to them, have been uploaded on the website of CTET (https://ctet.nic.in).

The applicants are also informed that while applying for CTET examination they had selected the examination city as per the online examination, but now the examination is being conducted in offline mode and the examination cities have changed as per the availability of examination centers. Therefore, based on the district of their present address given by the applicants in their online form, they have been allotted the examination city nearest to the district of their present address. Any request for change of city of examination will not be entertained.

CTET Admit Card with detailed description of examination centers will be uploaded on CBSE's website (https://ctet.nic.in) on 18/08/2023.

Director (CTET)





केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा बोर्ड CENTRAL BOARD OF SECONDARY EDUCATION

के.मा.शी.बो./सी.टी.ई.टी./2023-2024

केन्द्रीय शिक्षक पात्रता परीक्षा के आवेदकों जिन्होंने दिनांक 27/04/2023 से 26/05/2023 तक आवेदन प्रक्रिया पूर्ण करके परीक्षा शुल्क का भुगतान किया था, को सूचित किया जाता है कि अब यह परीक्षा 20/08/2023 को OMR आधारित (ऑफलाइन) मोड में आयोजित की जा रही है। आवेदकों के प्रवेश पत्र, जिसमें उनको आबंटित परीक्षा के शहर का उल्लेख है, सी.टी.ई.टी. की वेबसाइट (https://ctet.nic.in) पर अपलोड कर दिए गए हैं।

आवेदकों को यह भी सूचित किया जाता है कि चूँकि सी.टी.ई.टी. के लिए आवेदन करते समय उन्होंने ऑनलाइन परीक्षा के अनुसार परीक्षा के शहरों का चयन किया था, परन्तु अब यह परीक्षा ऑफलाइन मोड में आयोजित होने के कारण तथा परीक्षा केन्द्रों की उपलब्धता के अनुसार परीक्षा के शहर बदल गए हैं। अत: आवेदकों द्वारा अपने ऑनलाइन फॉर्म में दिए गए उनके वर्तमान पते के जनपद को आधार मानते हुए उन्हें परीक्षा केन्द्रों के शहर के रूप में उनके वर्तमान पते के जनपद के नजदीक का परीक्षा शहर आबंटित किया गया है। परीक्षा के शहर में किसी भी प्रकार का परिवर्तन का अनुरोध स्वीकार नहीं किया जायेगा।

परीक्षा केन्द्र एवं परीक्षा के समय के विस्तृत विवरण के साथ प्रवेश पत्र 18/08/2023 को सी.टी.ई.टी. की वेबसाइट (https://ctet.nic.in) पर अपलोड कर दिए जायेंगे।

निदेशक (सी. टी. ई. टी.)

दिनांक: 28/07/2023

